2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 января 2018 г.

	№ 24/182-6

г. Махачкала
Об установлении времени для проведения агитационных публичных
мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и в целях обеспечения равных условий при проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, Избирательная комиссия Республики Дагестан постановляет:
1. Установить время безвозмездного предоставления собственником, владельцем помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для встреч с избирателями на период времени, указанный в заявке, но не более двух часов (120 минут) на одну встречу для каждого кандидата, каждой политической партии.
2. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также собственнику, владельцу помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) постановления о назначении выборов Президента Российской Федерации (18 декабря 2017 года) в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещение одному зарегистрированному кандидату, одной  политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для проведения агитационных публичных мероприятий, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обеспечить предоставление в Избирательную комиссию Республики Дагестан письменного уведомления о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, по форме согласно приложению № 1.

3. Территориальным избирательным комиссиям Республики Дагестан:
провести работу по разъяснению собственникам, владельцам помещений, указанных в пунктах 3 и 4 статьи 54 Федерального закона, порядка их предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения встреч с избирателями, а также порядка направления уведомлений в Избирательную комиссию Республики Дагестан;
обеспечить контроль за соблюдением равных условий проведения указанных мероприятий для всех зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории соответствующего муниципального образования, а также требований, регламентирующих порядок предоставления помещений;

 при поступлении от собственников, владельцев помещений, указанных в пунктах 3 и 4 статьи 54 Федерального закона, уведомлений о предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний обеспечить их незамедлительную передачу в Избирательную комиссию Республики Дагестан по техническим каналам связи (электронная почта ГАС «Выборы», факс).

4. Организационному отделу аппарата Избирательной комиссии Республики Дагестан:
обеспечить учет, систематизацию и хранение поступившей информации о фактах предоставления помещений для агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, в период избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации;
 в течение суток с момента получения уведомления направлять в Управление Информационного центра  аппарата Избирательной комиссии Республики Дагестан информацию о факте предоставления помещения по форме согласно приложению № 2.

5. Информационному центру аппарата Избирательной комиссии Республики Дагестан в течение суток с момента получения информации, указанной в пункте 4 настоящего постановления, размещать ее в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Республики Дагестан.
7. Территориальным избирательным комиссиям довести настоящее постановление до глав муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан, а также до собственников, владельцев вышеуказанных помещений.

8. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Республики Дагестан» и разместить его на сайте Избирательной комиссии Республики Дагестан в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Республики Дагестан  Халидова Х.М.
	Председатель
Избирательной комиссии

Республики Дагестан

М.Т. Дибиров

	Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Дагестан

Х.М. Халидов

	Приложение № 1

к постановлению

Избирательной комиссии Республики Дагестан

от 24 января 2018 года № 24/182-6

В Избирательную комиссию Республики Дагестан

от  ____________________________________

                                                                                                                                                                                                               (собственник, владелец помещения)

Уведомление

о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам на должность Президента Российской Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации

(в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»)

	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Дата и время предоставления помещения
	Фамилия, имя, отчество кандидата.

Наименование политической партии

	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)**
	Дата и время последующего предоставления помещения для проведения публичных мероприятий в форме собраний ***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Руководитель организации
	__________________________

(подпись)

МП
	_________________________

(ФИО)
	________________________

(дата)

_________________________

* Заполняется при наличии соответствующих сведений

** В случае предоставления помещения за плату организацией, имеющей на день официального опубликования решения о назначении выборов Президента Российской Федерации в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской  Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, - в графе указывается стоимость оплаты.

*** Указываются число, месяц и год, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам на должность Президента Российской Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации

	Приложение № 2

к постановлению

Избирательной комиссии Республики Дагестан
от 24 января 2018 года № 24/182-6

Сведения

о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам на должность Президента Российской Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации

 (в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»)

	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Дата и время предоставления помещения
	Фамилия, имя, отчество кандидата.

Наименование политической партии

	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)**
	Дата и время последующего предоставления помещения для проведения публичных мероприятий в форме собраний***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

_____________________

* Заполняется при наличии соответствующих сведений.

** В случае предоставления помещения за плату организацией, имеющей на день официального опубликования решения о назначении выборов Президента Российской Федерации в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской  Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, - в графе указывается стоимость оплаты.

*** Указываются число, месяц и год, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам на должность Президента Российской Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации».